

متن پرسش

با سلام و خدا قوت: استاد گرانقدر بنده نظرات و صحبت‌هایی دارم فکر می‌کنم گوش شنوایی که به آن اهمیت دهد نیست و فکر می‌کنم مطالبی که به ذهنم می‌رسد به درد می‌خورد لکن بهتر دیدم برای شما بگویم ولی می‌ترسم گاه وقت ارزشمند شما را بگیرم از طرفی حس مسیولیت نسبت به انقلاب اسلامی نمی‌گذارد آرام بگیرم. بنابر این تصمیم گرفتم مطالب را به افرادی که تو این فضا هستند بگویم که به حمدالله مورد اطمینان‌ترین برایم شما هستید، اضافه بر اینکه به این واسطه در پاسخ‌های شما ذهنم چکش کاری میشه و مسیر رو بهتر می‌فهمم. تو زندگی حس می‌کنم فکر و تفکر هست که مسایل و مشکلات رو حل میکنه مدرک تحصیلی به زور گرفتم چون گمان می‌کنم عقل بکار نگیرم نمیتونم خودم باشم. اما مطالبی که گاه اونها را دیدم اینکه؛ حاج آقا فکر و ادراک می‌کنم انقلاب به وجوده یه چیز که ما را در بر میگيره اما شدت بخشیدن به این حالت به نظرم دست مسیولین فرهنگی، محبت و عشق افراد نسبت به هم کمه یه زمانی حس می‌کردم ما آدمها «بیخشید عامیانه میگم» اگر قریون هم نریم قربانی میشیم این نوع تربیت از خانواده اگر شروع بشه بهتره، مادران قدیم که روی فطرت بودن بیشتر این عاطفه را خرج می‌کردن، مادر خودم هم هنوز همینطور اند. بنده سعی کردم ضمن مباحث سلوک از فضای انس و ارتباط با وجود بخصوص خانواده جدا نشم. نمی‌دونم صحیحه یا خیر ولی ملاکم این بوده از آن خصوصیات خوب نسل گذشته جدا نشم خیلی سخته ولی... و اما راجع به تعقل فرموده بودید راجع به آیه قلوب که تعقل میکنن قلبی که تفکر میکنن این آیات ذهنم رو درگیر کرده، در متون روانشناسی غربی خیلی بحث همدلی مطرح میشه اگر به نظرم رو این مطلب کار نکنیم عقب می‌افتیم. خیلی وقته دنبال آیه ای برای ایجاد همدلی می‌گردم، راستش یه وقتی حالتی نسبت به فردی پیدا کردم که عشق نبود یک نوع حرارت و محبت قلبی بود انگار چیزی در ته دلم داغ می‌شد و این حالت باعث شد من حس کنم باید یک نوع از این نوع محبت بین افراد پیدا بشه و از این حالت دلم می‌خواهد استفاده کنم برای اون نوع همدلی، به عبارتی دنبال آیه ای از قران هستم که این طور محبت و همدلی و دوست داشتن را در فرد ایجاد کنه همانطور که قلب یعقل قلب ایطوری با چنین محبت از ته دل فکر می‌کنم این نوع محبت افراد را به هم میچسبونه و شاید یه راه مبارزه با گسستگی تکنیک همین باشه. حاج آقا لطفا مثل همیشه بنده را از نظرات خود بهره مند و نسبت به صحبت‌م نظر خودتون رو بفرمایید. امیدوارم فرصت های من وقتتونون را نگرفته باشه چون گاه که میخام چنین مباحثی را بفرستم ترسم از اینکه که نکنه مغرورم و خودم را دارم به عبارتی همصحبت شما می‌کنم ولی وقتی می‌بینم شما نسبت به انقلاب اسلامی و انسجام اون بحث می

کنید نسبت به انقلاب و خون شهدا احساس تکلیف می‌کنم. ممنون اگر راهنمایی ام کنید.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: به نظر بنده بر روی نکته‌ی خوبی دست گذاشته‌اید و در این مورد دعای «مکارم الاخلاق» حضرت سجاد «علیه‌السلام» غوغا می‌کند. بنده نیز شرحی بر آن داشته‌ام و صوت آن موجود است. آدرس آن بر روی سایت این است: <http://lobolmizan.ir/sound/۱۱۳> . موفق باشید